

Radny Województwa Świętokrzyskiego

Agata Binkowska



Kielce, 2021-11-22



INTERPELACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU

Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Panie Marszałku!

1. Czy Zarząd w jakikolwiek sposób odniósł się i przeanalizował bardzo niekorzystne zapisy RPO wobec udzielania w znakomitej większości pomocy zwrotnej systemu pożyczkowego w każdym prawie obszarze wsparcia? Jak ma wyglądać ten system pożyczkowy?, to jest temat do negocjacji!
2. Region przyjazny dla środowiska Cel Polityki 2. Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna i przechodząca ku gospodarce zeroemisyjnej oraz odporna Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji energetycznej, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o obiegu zamkniętym, łagodzenia zmiany klimatu i przystosowania się do niej, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, oraz zrównoważonej mobilności miejskiej – 25% alokacji środków prawie 353 mln Euro. Zielona gospodarka. Czy Zarząd nie widzi zagrożenia już teraz na wydatkowanie tych środków?. Już dwa lata temu wiadomym było, na jakie działania środowiskowe Unia Europejska będzie kierować środki finansowe. Teraz doszła jeszcze formuła pożyczek. W mojej ocenie już wtedy należało uzgadniać z samorządami gminnymi cały blok zielnej energii i oczywiście prowadzić twarde negocjacje również w obszarze gospodarki odpadowej, Jest niedopuszczalnym, aby przystać na takie zapisy. Tak naprawdę w odpadach będziemy mogli sobie spalarnię odpadów medycznych tylko sprawić, no może jeszcze wybudować PSZOK. Pytam zatem jakie Zarząd ma pomysły wobec tych wątpliwości i czy będą one służyć rozwojowi naszego regionu w takim wymiarze?.
3. Szkolnictwo wyższe, edukacja. Edukacja to podstawa lepszej przyszłości! Nie ma w zapisach RPO instrumentu, projektu dedykowanego szkolnictwu. Nie dość, że oprócz głodowych stypendiów (w tych czasach drożyzny) nie ma nic, to jeszcze żadnej oferty ani pomysłu na politykę migracyjną młodych ludzi, na ściągnięcie tu na nasze uczelnie studentów. Panie Marszałku jaki macie pomysł na taki stan?
4. KPO – jak jest linia demarkacyjna, która jednostka bądź instytucja będzie wdrażała ten Plan, które instytucje będą przyjmować wnioski?

Z poważaniem